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Ännu en sommar är i antågande och med den även risken för bostadsinbrott. I de nationella sä-

songsvariationerna kan vi se en ökning av villainbrotten under sommarmånaderna men samtidigt 

en minskning av inbrotten i fritidshus.  

Dock kan vi såväl nationellt som internationellt se en tydlig minskning av antalet anmälda bo-

stadsinbrott under de senaste åren och detsamma gäller även i lokalpolisområde Nyköping (med 

undantag för någon enstaka lokal avvikelse). Det finns flera teorier om vad som skulle kunna 

ligga bakom den positiva utvecklingen, och några av dem är: 

• att vi har säkrare byggnader och använder mer säkerhetsprodukter 

• vi förvarar färre värdefulla föremål i bostäderna 

• vi har färre kontanter i hemmen 

• det råder en mättad marknad vad gäller elektronikprodukter 

• ett förändrat arbetssätt hos polisen och de boende (bl.a. Grannsamverkan)  

• det har skett en omfördelning där kriminella aktörer har gått över till annan brottslighet 

Till samtliga grannsamverkare 

Trots detta vill vi gärna påminna om några saker inför sommaren, då flera av oss kanske planerar 

att lämna våra hem för att resa, ta en långtur med båten eller besöka sommarstugan. Läs gärna 

avsnittet ”Bortrest på sommaren” för tips om vad just du och dina grannar kan göra, i samverkan, 

för att minska risken för inbrott.  

Det finns också en ganska tydlig trend i anmälningar av båt- och båtmotorstölder som du kan 

läsa mer om i kommande avsnitt. Här vill vi slå ett slag för Båtsamverkan, som är en evidensba-

serad metod likt Grannsamverkan - och det är inte för inte som vi påminner även om det.  

Sist men inte minst vill vi önska er en riktigt härlig sommar, så hörs vi till hösten igen! 

 

Mattias Hedström, Kommunpolis i lokalpolisområde Nyköping 



Inbrott över tid— en liten djupdykning 

Som vi nämnde inledningsvis, kan vi se att anta-

let anmälda inbrott i villa och radhus har minskat 

de sista åren, både nationellt och internationellt. 

Antalet är faktiskt det lägsta sedan 1996, vilket 

är så långt tillbaka vi enkelt kan hitta statistik för 

dessa brott. Graferna i diagrammet nedan avser 

både fullbordade inbrott och försök till inbrott. 

Tittar vi specifikt på de anmälda fullbordade vil-

lainbrotten i Nyköping så skedde det 11 stycken 

under 2022, en tydlig minskning i jämförelse 

med  tidigare år.  
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Antal anmälda inbrott per år 2013—2022 i Nyköping 



Bortrest under sommaren? 

Nu är det snart sommar och många av oss kommer att lämna bostaden och ge oss ut på 

resor. Det är viktigt att du och dina grannar hjälps åt för att få era bostäder att se bebodda 

ut även om ingen är hemma och att det grundläggande skyddet fungerar. Här följer en rad 

tips som i olika utsträckning kan tillämpas på villa-/radhusområden eller i flerfamiljshus. 

 

• Informera grannarna även vid kortare bortavaro. 

• Arrangera så att lampor tänds och släcks. 

• Låt radion gå på med timer så det hörs ljud i hemmet. 

• Installera utomhusbelysning som tänds med rörelsevakt vid entré- och altandörrar. 

• Be någon granne tömma brevlådan på post och reklam. 

• Be en granne lägga sopor i soptunnan så att den inte står helt tom och parkera sin bil 

på er tomt då och då så att huset ser bebott ut. 

• Förvara trädgårdsredskap och stegar inomhus, i låst förråd eller fastlåsta, så att tju-

ven inte kan använda dem till att krossa fönster med eller bryta sig in i ditt eller dina 

grannars hus. 

• Lämna inte stöldbegärliga möbler, grillar och trädgårdsmaskiner etc. olåsta och lättåt-

komliga i trädgården. 

 

Sammanfattningsvis:  

Se till att ditt hem ser bebott ut 

fast du inte är hemma. Leksaker, 

tvätt på tvättlina och disk på disk-

bänken är bra tips att be din 

granne arrangera under tiden du 

är borta. Förändringar måste dock 

göras så att det inte ser lika ut 

dag efter dag. 

 

Text från samverkanmotbrott.se 
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Foto: MostPhotos 



Båtstölder—förhindra genom båtsamverkan 

Antalet polisanmälningar om stölder av båtmotorer och båtar ökar i början och slutet av båtsä-

songen. Lokalpolisområde Nyköping har ca 35 mil kust mot Östersjön och längs med kust-

sträckan finns över hundra bryggor med tio båtplatser eller flera. Båtsamverkan är ett sätt att 

förebygga inbrott i och stöld av båtar. 

 

Båtsamverkan kan förhindra brott 

Med bra samarbete och samverkan kan 

många båtrelaterade stölder förebyggas. Det 

har visat sig effektivt att bilda nätverk mellan 

olika intresseorganisationer. 

Båtsamverkan innebär att du inte bara ser ef-

ter din båt utan även grannens båt. Det ökar 

förutsättningarna för att minska brottsligheten 

och skapar samtidigt gemenskap.  
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Är du intresserad av att komma igång 

med båtsamverkan?  

Kontakta lokalpolisområde Nyköping på: 

grannsamverkan.nykoping@polisen.se 



Dags för den återkommande statistikuppdateringen 

För att du ska få veta lite mer om vad som händer där du bor, har vi tagit fram statistik för några 

utvalda brott i din kommun. Det kan vara bra att ha i åtanke att statistiken inte är ett exakt mått 

på brottsligheten, bl.a. eftersom inte alla brott polisanmäles. Däremot kan siffrorna visa ungefär 

vad som hänt på sistone i brottsväg.  

Vi har valt att dela upp brotten per tertial och ange föregående år som referens. Det är för att du 

ska få en så enkel överblick som möjligt, och för att du ska kunna jämföra med någonting.  

Siffrorna nedan innefattar:  

• Inbrott och försök till inbrott i villa, radhus och lägenhet.  

• Inbrott i källar– och vindsutrymmen samt stöld ur dem utan inbrott. Dessutom ingår inbrott 

i fritidshus i samma diagram.  

• Skadegörelse, t.ex. klotter, repade bilar och krossade fönster.  

• Stöld av båtar med och utan motor, samt stöld av båtmotorer.  
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Information från Områdespolisen i Nyköping 

Våren är nu här och snart som-

maren. Vi på områdespolisen 

genomförde i slutet av vintern en 

utbildningsinsats gällande 

Grannsamverkan i kommunen. 

Tyvärr var intresset inte så stort 

som vi hoppats. Ni som har 

Grannsamverkan, sprid gärna 

information till kollegor och be-

kanta och be dom höra av sig 

om de vill starta något hos er.  

Områdespolisen jobbar mycket 

med att ni ska känna att ni har 

en närvarande polis och med att 

ta tag i små och stora problem, innan de blir ännu större. Samverkan med företagare och kom-

mun är viktiga inslag i vårt uppdrag och vi försöker besöka våra skolor, framförallt våra högsta-

die- och gymnasieskolor, regelbundet. I Nyköping jobbar vi bland annat med metoden SSPF, 

som står för Socialtjänst, Skola, Polis och Fritid. 

Nu när värmen kommit så kommer de tvåhju-

liga fordonen fram. De flesta framförs på ett 

skötsamt sätt men vi får tyvärr in samtal så 

gott som dagligen om att det går lite för fort här 

och var. Vi vill slå ett slag för funktionen Tipsa 

Polisen på polisen.se där ni kan lämna in in-

formation om vad som händer och kanske 

även ge namn på de som stör och förstör i 

samhället så kan vi jobba vidare med detta. Vi 

vet att det skrivs mycket på exempelvis lokala 

Facebook-sidor men vi behöver att ni kontaktar 

oss mer direkt med den information som finns i 

samhället, allt för att ge oss en korrekt lägesbild och därigenom kunna jobba långsiktigt.  

Nyköping är en kommun med många båtar. Vi vet att Grannsamverkan fungerar bra för att före-

bygga inbrott. Ett tips till er båtägare, tänk på liknande sätt gällande er båt. Vi har exempel på 

större hamnar med båtsamverkan där skadegörelsen och inbrotten är i stort sett noll. 

För vår del hägrar snart arbete med studentfirande, vilket vi hoppas kommer gå lugnt till. 

Ha en trevlig vår och sommar. 

Områdespolisen Nyköping 
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Skydda dig mot telefonbedrägerier 

Ring alltid 112 vid pågående brott. Ring 114 14 om du vill komma i kontakt med polisen, 

exempelvis för att lämna tips eller anmäla brott som inte kan anmälas via e-tjänst. 

112 - larmnummer om du behöver akut hjälp 

När du ringer 112 är det SOS Alarm som tar emot ditt samtal och larmar polisen. De som sva-

rar pratar svenska och engelska. Om det finns tid kan de ta hjälp av en tolk. 112 är ett gratis-

nummer. 

114 14 - polisens telefonnummer 

Ring 114 14 för ärenden som inte handlar om pågående eller nyligen inträffade brott och hän-

delser. Det är öppet dygnet runt, alla dagar under året. De som svarar pratar svenska och eng-

elska. 
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Telefonbedrägerier drabbar många som förlorar sina pengar genom att luras att logga in på sin 

bank eller lämna ut koder eller kortuppgifter. 

Kontakta polisen 


